
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  20. 12.2017                                                                                                                  № 254 

пгт Лебяжье 

 

Об обеспечении безопасности людей в местах проведения праздничных 

мероприятий на территории Лебяжского городского поселения 

 

В целях подготовки к проведению мероприятий, посвященных 

празднованию Нового  года и Рождества Христова, недопущения причин, 

способствующих возникновению пожаров, обеспечению пожарной 

безопасности  и не допущения чрезвычайных ситуаций, на территории пгт 

Лебяжье, администрация Лебяжского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Создать оперативную группу по контролю за обеспечением безопасности 

людей в период  проведения Новогодних и рождественских  мероприятий и 

утвердить его состав согласно приложению № 1 

2.Определить перечень объектов, в которых будут проводиться праздничные 

мероприятия, в том числе в ночное время. Приложение № 2 

3. Рекомендовать собственникам зданий, в которых будут проводиться 

праздничные мероприятия, принять меры по приведению их в надлежащее 

противопожарное состояние. 

4.Запретить использование пиротехнических изделий, а также применение 

открытого огня внутри зданий и помещений при проведении праздничных 

мероприятий. 

5.Определить специальные площадки для использования пиротехнических 

изделий, организации и проведения салютов и фейерверков. Приложение № 3 

6. Рекомендовать МУП «Коммунсервис» (директор Ветошкиин Н.П.), 

организациям и предприятиям поселения провести мероприятия по контролю 

по очистке подъездов к пожарным водоѐмам  (муниципальным и объектовым) 

и обеспечить их наполняемость. 

7.  Координацию работ по организации и проведению противопожарных 

мероприятий  в период празднования Новогодних праздников и Рождества 

Христова возложить на заместителя главы администрации Игнатову Е.Ю. 

8.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

Глава администрации 

Лебяжского городского поселения                                    Е.А. Градобоева 

 

          



                                                                                        

                                                                      Утверждено 

                                                                      Постановлением  администрации           

                                                                          Лебяжского городского поселения                

                                                                      от  20.12.2017 г. № 254              

                                                                                                      

                                                                                                       Приложение № 1             

 

Состав оперативной группы по обеспечению безопасности людей в местах 

проведения мероприятий, посвященных празднованию новогодних 

каникул и Рождества Христова 

 

Игнатова                                  - заместитель главы администрации городского 

Елена Юрьевна                         поселения, руководитель группы; 

 

Седельникова                       - Дознаватель ОНД ПР  

Алевтина Александровна      по  Лебяжскому и Пижанскому районов 

                                                

Солодянкина                        - и.о. директора МКУ ЦКС Лебяжского района  

Наталья Николаевна               (по согласованию) 

 

Малышев                                - главный инженер МУП «Коммунсервис» 

Сергей Витальевич                     

 

Холкин                                 - участковый пункта полиции «Лебяжский»     

Александр Сергеевич             МО МВД РФ «Нолинский» (по согласованию) 

 

Афанасьев                            - участковый пункта полиции «Лебяжский» 

Алексей Геннадьевич             МО МВД РФ «Нолинский» (по согласованию) 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      Утверждено 

                                                                      Постановлением  администрации           

                                                                          Лебяжского городского поселения                

                                                                      от  20.12.2017 г. № 254              

 

                                                                                                 Приложение № 2 

 

Перечень объектов, в которых будут проводиться праздничные 

мероприятия, в том числе в ночное время 

 

 

1. МБОУ средняя общеобразовательная школа пгт Лебяжье;  

2. МКДОУ детский сад № 1 пгт Лебяжье; 

3. Лебяжский Районный Дом Культуры; 

4. Кафе «Серебряный ручей»; 

5. Кафе ООО «Надежда-1».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

 



                                                                                              

                                                                       Утверждено 

                                                                       Постановлением  администрации           

                                                                            Лебяжского городского поселения                

                                                                        от  20.12.2017 г. №  254             

 

                                                                                              

                                                                                                        Приложение № 3 

 

Специальные площадки для организации и проведения фейерверков 
      

 

1. Площадь у кафе ООО «Надежда-1». 

2. Площадь у кафе «Серебряный ручей». 

 

 


